

EUSKO LEGEBILTZARRERAKO HAUTESKUNDEAK 2020

ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO 2020

Eusko Jaurlaritzako Lehendakari izateko hautagaia Candidato a Lehendakari del Gobierno Vasco	
Iñigo URKULLU RENERIA	<p>1961an jaioa</p> <p>1977tik alderdikidetua - Durangoko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki</p> <p>Magisteritzan diplomatua, Euskal Filologian espezializatua, eta Aisialdi Zentroen Kudeaketan aditua (Deustuko Unibertsitatea)</p> <p>Irakaslea (eszedentzian) eta EBBko presidente ohia</p> <p>EAEko Lehendakaria da</p>
	<p>Nacido en 1961</p> <p>Afiliada desde 1977 - Pertenece a la OM de Durango</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano e inglés</p> <p>Diplomado en Magisterio con especialidad en Filología Vasca y experto en Gestión de Centros de Tiempo Libre por la Universidad de Deusto</p> <p>Profesor (en excedencia) y expresidente del EBB</p> <p>Es Lehendakari de la CAPV</p>

Eusko Legebiltzarreko presidentea izateko hautagaia Candidata a presidenta del Parlamento Vasco	
Bakartxo TEJERIA OTERMIN	<p>1971an jaioa</p> <p>1999tik alderdikidetua - Donostiako UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua</p> <p>GBBko burukide izandakoa eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkide ohia</p> <p>Eusko Legebiltzarreko presidentea da</p>
	<p>Nacida en 1971</p> <p>Afiliado desde 1999 - Pertenece a la OM de Donostia</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano e inglés</p> <p>Licenciada en Derecho</p> <p>Fue burukide del GBB y exparlamentaria en el Parlamento Vasco</p> <p>Es presidenta del Parlamento Vasco</p>

ARABA - Eusko Legebiltzarrean EAJ-PNVren ordezkari izateko hautagaiak ARABA - Candidatas y candidatos a representar a EAJ-PNV en el Parlamento Vasco		
1.	Iñigo URKULLU RENTERIA	1961an jaioa 1977tik alderdikidetua - Durangoko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Magisteritzan diplomatua, Euskal Filologian espezializatua, eta Aisialdi Zentroen Kudeaketan aditua (Deustuko Unibertsitatea) Irakaslea (eszedentzian) eta EBBko presidente ohia EAeko Lehendakaria da
		Nacido en 1961 Afiliado desde 1977 - Pertenece a la OM de Durango Es euskaldun, sabe castellano e inglés Diplomado en Magisterio con especialidad en Filología Vasca y experto en Gestión de Centros de Tiempo Libre por la Universidad de Deusto Profesor (en excedencia) y expresidente del EBB Es Lehendakari de la CAPV
2.	Jone BERRIOZABAL BÓVEDA	1982an jaioa 1999tik alderdikidetua - Gasteiz-Erdialdeko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka Zuzenbidean lizentziatua eta Zuzenbide Publikoan espezializatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2008. urtetik ABBko burukidea da
		Nacida en 1982 Afiliada desde 1999 - Pertenece a la OM de Gasteiz-Erdialde Es euskaldun, sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés Licenciada en Derecho con especialización en Derecho Público Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2008 Es burukide del ABB
3.	Jose Antonio SUSO PÉREZ DE ARENAZA	63 urte 1992tik alderdikidetua - Arraia-Maetzuko UEko kidea da Zientzia Kimikoetan lizentziatua Lezako alkatea, Enplegu eta Gizarte Politiketako sailean aholkulari eta Araba Buru Batzarreko presidentea da
		63 años Afiliado desde 1992 - Pertenece a la OM de Arraia-Maetzu Licenciado en Ciencias Químicas Es alcalde de Leza, asesor en el departamento de Empleo y Políticas Sociales y presidente del ABB

4.	Luis Javier TELLERIA ORRIOLS	<p>1957an jaioa 1990tik alderdikidetua - Gasteiz-Erdialdeko UEko kidea da Gaztelera daki eta euskara- eta ingelera-maila ertaina dauka Biologian lizentziatua eta Doktorea Eusko Jaurlaritzako funtzionarioa eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2012. urtetik</p> <p>Nacido en 1957 Afiliado desde 1990 - Pertenece a la OM Gasteiz-Erdialde Sabe castellano, y euskera e inglés a nivel medio Licenciado y Doctor en Biología Funcionario del Gobierno Vasco y parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2012</p>
5.	Rakel MOLINA PÉREZ	<p>31 urte 2015tik alderdikidetua - Eskuernagako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Kazetaritza lizentziatua eta Kazetaritza Digitalean masterduna Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2017. urtetik Eskuernagako Udaleko zinegotzia da</p> <p>31 años Afiliada desde 2015 - Pertenece a la OM de Villabuena Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciada en Periodismo y máster en Periodismo Digital Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2017 Es concejala en el Ayuntamiento de Villabuena</p>
6.	Estibalitz LARRAURI ARANGUREN	<p>38 urte 2014 tik alderdikidetua - Amurrioko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Zuzenbidean lizentziatua, Ekonomian espezializatua; Lurraldearen Antolamendu eta Hirigintza masterduna eta Giza Eskubideak eta Botere Publikoetan masterduna Karrerako funtzionarioa, Administrazio Orokorreko teknikaria eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Amurrioko UEko presidentea da</p> <p>38 años Afiliada desde 2014 - Pertenece a la OM de Amurrio Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciada en Derecho, especialidad Económica; máster en Ordenación del Territorio y Urbanismo y máster en Derechos Humanos y Poderes Públicos Funcionaria de carrera, técnica de Administración General y parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2016 Es presidenta de la OM de Amurrio</p>

7.	Unai GRAJALES RODRÍGUEZ	41 urte 1993 tik alderdikidetua - Gasteiz-Erdialdeko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Zuzenbidean lizentziatua, Eusko Ikaskuntzetan aditua, MBA eta MBI Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik ABBko burukidea da
		41 años Afiliado desde 1993 - Pertenece a la OM Gasteiz-Erdialde Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciado en Derecho, experto en Estudios Vascos, MBA y MBI Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2016 Es burukide del ABB
8.	Joseba DÍEZ ANTXUSTEGI	27 urte 2011tik alderdikidetua - Asparrenako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka Zuzenbidean graduatua eta Praktika Juridikoan masterduna Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2019. urtetik
		27 años Afiliado desde 2011 - Pertenece a la OM de Asparrena Es euskaldun, sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés Graduado en Derecho y máster en Práctica Jurídica Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2019
9.	Laura PÉREZ BORINAGA	48 urte 2015tik alderdikidetua - Bastidako UEko kidea da Gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka Zuzenbidean lizentziatua Arabako Abokatuen Elkargoko eta Abokatuen Euskal Kontseiluko Gobernu Batzordeko kide ohia Bastidako alkatea da
		48 años Afiliada desde 2015 - Pertenece a la OM de Labastida Sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés Licenciada en Derecho Exmiembro de la Junta de Gobierno del Colegio de Abogados de Araba y del Consejo Vasco de la Abogacía Es alcaldesa de Labastida
10.	Ana RUIZ DE ALEGRÍA MAEZTU	54 urte 2001tik alderdikidetua - Donemiliagako UEko kidea da Gaztelera daki eta euskararen oinarrizko maila dauka Geografia eta Historian lizentziatua eta Liburutegi, artxibo eta dokumentazioan masterduna Donemiliagako Udaleko zinegotzia eta herriko UEko presidentea da

		<p>54 años</p> <p>Afiliada desde 2001 - Pertenece a la OM de San Millán</p> <p>Sabe castellano y tiene el nivel básico de euskera</p> <p>Licenciada en Geografía e Historia y máster en Biblioteconomía, archivística y documentación</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de San Millán y presidenta de la OM</p>
11.	Miren Josebe SANTAMARÍA MARTÍNEZ	<p>41 urte</p> <p>2016tik alderdikidetua - Erribera Beitiako UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka</p> <p>Magisteritzan lizentziatua eta Waldorf irakasle eta laguntza emateko graduondoa</p> <p>Haurreskolak partzuergoko irakaslea eta EUDELeke Herrialde Batzordeko kidea</p> <p>Erribera Beitiako alkatea da</p>
		<p>41 años</p> <p>Afiliada desde 2016 - Pertenece a la OM de Ribera Baja</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés</p> <p>Licenciada en Magisterio, postgrado y pedagogía de apoyo en Waldorf</p> <p>Profesora en el consorcio Haurreskolak y vocal en el Consejo Territorial de EUDEL</p> <p>Es alcaldesa de Ribera Baja</p>
12.	Gotzon ALDAMA ATXURRA	<p>26 urte</p> <p>2012tik alderdikidetua - Amurrioko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki</p> <p>Ekonomian graduatua</p> <p>Kontsultoretza arloan lan egiten du</p> <p>EGIko Aberri Kontseiluko kidea da</p>
		<p>26 años</p> <p>Afiliado desde 2012 - Pertenece a la OM de Amurrio</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano e inglés</p> <p>Graduado en Economía</p> <p>Trabaja en el sector de la Consultoría</p> <p>Es miembro del Consejo Nacional de EGI</p>
13.	Miren Izaskun PÉREZ BARRAGÁN	<p>41 urte</p> <p>2012tik alderdikidetua - Artziniegako UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera daki eta ingelera-maila ertaina dauka</p> <p>Zientzia Politikoetan lizentziatua</p> <p>Toki erakundeko Kultura eta Gazteria koordinatzailea eta Artziniegako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>41 años</p> <p>Afiliada desde 2012 - Pertenece a la OM de Artziniega</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano e inglés a nivel medio</p>

		<p>Licenciada en Ciencias Políticas</p> <p>Es coordinadora de Cultura y Juventud en una entidad local y concejala en el Ayuntamiento de Artziniega</p>
14.	Itziar IRCIO VEA-MURGUÍA	<p>48 urte</p> <p>2003tik alderdikidetua - Zuiako UEko kidea da</p> <p>Goi mailako ikasketa tekniko administratiboak</p> <p>Zuiako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>48 años</p> <p>Afiliada desde 2003 - Pertenece a la OM de Zuia</p> <p>Estudios superiores técnicos administrativos</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de Zuia</p>
15.	Aitor DE LA VILLA FERNÁNDEZ DE LA ARMENTIA	<p>25 urte</p> <p>2012tik alderdikidetua - Iekarako UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Zuzenbidean graduatua</p> <p>Eusko Jaurlaritzako teknikaria eta Iekarako UEko presidentea da</p>
		<p>25 años</p> <p>Afiliado desde 2012 - Pertenece a la OM de Yécora</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Graduado en Derecho</p> <p>Es técnico en el Gobierno Vasco y presidente de la OM de Yécora</p>
16.	Saray ZARATE FERNÁNDEZ DE LANDA	<p>38 urte</p> <p>2016tik alderdikidetua - Abendaño (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da</p> <p>Gaztelera daki, euskara-maila ertaina dauka eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka</p> <p>Zuzenbide Ekonomikoan lizentziatua</p> <p>Enpresa multinazional batean Giza Baliabide saileko arduraduna da</p>
		<p>38 años</p> <p>Afiliada desde 2016 - Pertenece a la OM de Abendaño (Vitoria-Gasteiz)</p> <p>Sabe castellano, tiene nivel medio de euskera y posee el certificado B2 de inglés</p> <p>Licenciada en Derecho Económico</p> <p>Es responsable de Recursos Humanos de una empresa multinacional</p>
17.	Gerardo BENGOA FERNÁNDEZ DE GOBEO	<p>59 urte</p> <p>1986tik alderdikidetua - Lakuako (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da</p> <p>Eusko Jaurlaritzako langilea, Lezako Udaleko zinegotzia eta EAJ-PNVren Herrialde Batzarreko ahalduna da</p>
		<p>59 años</p> <p>Afiliado desde 1986 - Pertenece a la OM de Lakua (Vitoria-Gasteiz)</p> <p>Es funcionario del Gobierno Vasco, concejal en el Ayuntamiento de Leza y apoderado en la Asamblea Territorial de EAJ-PNV</p>

18.	Jon Karla MENOYO LLANO	<p>52 urte 1995tik alderdikidetua - Laudioko UEko kidea da Zuzenbidean lizentziatua Laudioko alkate ohia Jarduneko abokatua da</p> <p>52 años Afiliado desde 1995 - Pertenece a la OM de Laudio Licenciado en Derecho Exalcalde de Laudio Es abogado en ejercicio</p>
19.	Eduardo FERNÁNDEZ DE PINEDO GONZÁLEZ	<p>48 urte 2018tik alderdikidetua - Kuartangoko UEko kidea da Gaztelera daki eta euskara- eta ingelera-maila ertaina dauka Ikus Entzunezko Komunikazioan lizentziatua eta Kultur Kudeaketa arloan masterduna Ikus entzunezko teknikaria eta kultur kudeatzailea Kuartangoko alkatea da</p> <p>48 años Afiliado desde 2018 - Pertenece a la OM de Kuartango Sabe castellano, y euskera e inglés a nivel medio Licenciado en Comunicación Audiovisual y máster en Gestión Cultural Técnico audiovisual y gestor cultural Es alcalde de Kuartango</p>
20.	Aitor Patxi OREGUI BAZTARRIKA	<p>44 urte 2008tik alderdikidetua - Zaramagako (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Materialen ingeniaria Eusko Jaurlaritzako Energiaren, Meategien eta Industria Administrazioaren saileko zuzendari ohia Zaramagako UEko presidentea da</p> <p>44 años Afiliado desde 2008 - Pertenece a la OM de Zaramaga (Vitoria-Gasteiz) Es euskaldun, sabe castellano e inglés Ingeniero de Materiales Exdirector de Energía, Minas y Administración Industrial en el Gobierno Vasco Es presidente de la OM de Zaramaga</p>

21.	Covadonga SOLAGUREN SANTAMARÍA	53 urte 1986tik alderdikidetua - Laudioko UEko kidea da Gaztelera daki eta euskararen B2 egiaztagiria dauka Zuzenbidean lizentziatua Bizkaiko Foru Aldundiko goi mailako teknikaria eta Laudioko UEko presidentea da
		53 años Afiliada desde 1986 - Pertenece a la OM de Laudio Sabe castellano y posee el certificado B2 de euskera Licenciada en Derecho Es técnico superior de la Diputación Foral de Bizkaia y presidenta de la OM de Laudio
22.	Gloria ORTIZ OLANDIA	61 urte 1989tik alderdikidetua - Erriberagoitiako UEko kidea da Erizaintzan diplomatua Osakidetzan lan egiten du eta Erriberagoitiako UEko presidentea da
		61 años Afiliada desde 1989 - Pertenece a la OM de Ribera Alta Diplomada en Enfermería Trabaja en Osakidetza y es presidenta de la OM Ribera Alta
23.	Rosa IBARRONDO MANZANOS	66 urte 2008tik alderdikidetua - Kanpezuko UEko kidea da Administrari erretiratua Haranako alkatea da
		66 años Afiliada desde 2008 - Pertenece a la OM de Campezo Administrativa jubilada Es alcaldesa de Valle de Harana
24.	Gonzalo SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO	53 urte 1999tik alderdikidetua - Samaniegoko UEko kidea da Enologoa Nekazaritzako sailburu oiha eta EBBko burukide ohia 2000tik EAJ-PNVren Aberri Batzarrean ahalduna da
		53 años Afiliado desde 1999 - Pertenece a la OM de Samaniego Enólogo Exconsejero de Agricultura y exburukide del EBB Es apoderado en la Asamblea Nacional de EAJ-PNV desde el año 2000

25.	Ramiro GONZÁLEZ VICENTE	57 urte 2002tik alderdikidetua - Gasteiz-Erdialdeko UEko kidea da Gaztelera daki eta euskara-maila ertaina dauka Zuzenbidean lizentziatua eta abokatua Arabako Batzar Nagusietako prokuradore eta EAJ-PNVren Batzarkide Taldeko bozeramailea 2007 eta 2015 urte bitartean 2015. urtetik Arabako ahaldun nagusia da
		57 años Afiliado desde 2002 - Pertenece a la OM de Gasteiz-Erdialde Sabe castellano y euskera a nivel medio Licenciado en Derecho y abogado Procurador en Juntas Generales de Araba y portavoz del grupo juntero de EAJ-PNV entre 2007 y 2015 Es diputado general de Araba desde 2015

ORDEZKOAK // SUPLENTES

26.	Miren ASTOLA LEGARRETA	54 urte 1990tik alderdikidetua - Gasteiz-Erdialdeko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Magisteritzan diplomaturia eta bibolina ikasketetan oinarrizko maila dauka Eusko Jaurlaritzako funtzionarioa da
		54 años Afiliada desde 1990 - Pertenece a la OM de Gasteiz-Erdialde Es euskaldun y sabe castellano Diplomada en Magisterio y graduada en nivel elemental de violín Es funcionaria del Gobierno Vasco
27.	Karmele MARTÍNEZ DE SANTOS SALDAÑA	62 urte 1990tik alderdikidetua – Abendaño (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da Gaztelera daki eta euskararen B2 egiaztagiria dauka Eusko Jaurlaritzako teknikari administraria da
		62 años Afiliada desde 1990 - Pertenece a la OM de Abendaño (Vitoria-Gasteiz) Sabe castellano y posee el certificado B2 de euskera Es técnico administrativo en el Gobierno Vasco
28.	Idoia BARANDIKA LÓPEZ	52 urte 1990tik alderdikidetua - Zaramagako (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera daki Eusko Jaurlaritzako funtzionarioa da eta UEko batzarreko kidea

		<p>52 años</p> <p>Afiliada desde 1990 - Pertenece a la OM de Zaramaga (Vitoria-Gasteiz)</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Es funcionaria del Gobierno Vasco y miembro de la Junta Municipal</p>
29.	Joseba BARTUREN GAMBOA	<p>59 urte</p> <p>1988tik alderdikidetua - Burgeluko UEko kidea da</p> <p>Gaztelera daki eta euskara-maila ertaina dauka</p> <p>Medikuntzan lizentziatua, Klinika eta Osasun Zentroen Zuzendaritza eta Kudeaketan masterduna</p> <p>Medikuntzako ikuskatzailea da Arabako herrialde ordezkartzan</p>
		<p>59 años</p> <p>Afiliado desde 1988 - Pertenece a la OM de Elburgo</p> <p>Sabe castellano y euskera a nivel medio</p> <p>Licenciado en Medicina y máster en Dirección y Gestión de Clínicas y Centros Sanitarios</p> <p>Es inspector médico en la delegación territorial de Araba</p>
30.	Izaskun REYES ECHAZARRETA	<p>44 urte</p> <p>2017tik alderdikidetua - Abendaño (Vitoria-Gasteiz) UEko kidea da</p> <p>Gaztelera daki eta euskara-maila ertaina dauka</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua, Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan lizentziatua eta Kriminologian lizentziatua</p> <p>Eusko Jaurlaritzako teknikaria da</p>
		<p>44 años</p> <p>Afiliada desde 2017 - Pertenece a la OM de Abendaño (Vitoria-Gasteiz)</p> <p>Sabe castellano y euskera a nivel medio</p> <p>Licenciada en Derecho, licenciada en Administración y Dirección de Empresas y licenciada en Criminología</p> <p>Es técnico en el Gobierno Vasco</p>

BIZKAIA - Eusko Legebiltzarrean EAJ-PNVren ordezkari izateko hautagaiak BIZKAIA - Candidatas y candidatos a representar a EAJ-PNV en el Parlamento Vasco		
1.	Leixuri ARRIZABALAGA ARRUZA	1981an jaioa 2003tik alderdikidetua - Gatikako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Praktika Juridikoan eta Abokatutzan masterduna Abokatua eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2012. urtetik Gatikako alkatea eta BBBko burukidea da
		Nacida en 1981 Afiliada desde 2003 - Pertenece a la OM de Gatika Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto y máster en Práctica Jurídica y Abogacía Abogada y parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2012 Es alcaldesa de Gatika y burukide del BBB
2.	Josu Iñaki ERKOREKA GERVASIO	1960an jaioa 1993tik alderdikidetua - Bakioko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Dokotorea Eusko Jaurlaritzako Araubide Juridikoaren Idazkaritza Nagusiko abokatua Eusko Jaurlaritzako bozeramailea eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu sailburua da
		Nacido en 1960 Afiliado desde 1993 - Pertenece a la OM de Bakio Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Derecho por la Universidad de Deusto y Doctor Letrado en servicios especiales de la Secretaría General de Régimen Jurídico del Gobierno Vasco Es portavoz del Gobierno Vasco y consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno

3.	Iñigo ITURRATE IBARRA	<p>1963an jaioa 1979tik alderdikidetua Bilbo Zaharra UEan Euskalduna da, gaztelera daki eta frantsesa- eta ingelera-maila ertaina dauka Animatzaile soziokulturala eta Bizkaiko Foru Aldundiko funtzionarioa Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2009. urtetik</p>
		<p>Nacido en 1963 Afiliado desde 1979 - Pertenece a la OM de Bilbo Zaharra Es euskaldun, sabe castellano, y francés e inglés a nivel medio Animador socio-cultural y funcionario de la Diputación Foral de Bizkaia Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2009</p>
4.	Alaitz ZABALA ZARATE	<p>1981ean jaioa 1999tik alderdikidetua - Sondikako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta frantsesa dakizki Enpresen Zuzendaritzan eta Administrazioan lizentziatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2019. urtetik Sondikako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1981 Afiliada desde 1999 - Pertenece a la OM de Sondika Es euskaldun, sabe castellano y francés Licenciada en Dirección y Administración de Empresas Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2019 Es concejala en el Ayuntamiento de Sondika</p>
5.	Maitane IPIÑAZAR MIRANDA	<p>1990an jaioa 2015tik alderdikidetua - Igorreko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Lan Harreman eta Giza Baliabideetan graduatua Giza Baliabideetako aholkularia eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2019. urtetik Igorreko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1990 Afiliada desde 2015 - Pertenece a la OM de Igorre Es euskaldun y sabe castellano Graduada en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Consultora de recursos humanos y parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2019 Es concejala en el Ayuntamiento de Igorre</p>

6.	Jon AIARZA ZALLO	<p>1964an jaioa 1980tik alderdikidetua - Sopelako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbidean lizentziatua Deustuko Unibertsitatean Abokatua, Enpresako legelari aholkularia eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2013. urtetik</p> <p>Nacido en 1964 Afiliado desde 1980 - Pertenece a la OM de Sopela Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Derecho por la Universidad de Deusto Abogado, letrado asesor de empresa, y parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2013</p>
7.	Mikel ARRUABARRENA AZPITARTE	<p>1986an jaioa 2011tik alderdikidetua - Elorrioko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Portugaletako Unibertsitatean Nautika zientzietan diplomatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Elorrioko Udaleko zinegotzia da</p> <p>Nacido en 1986 Afiliado desde 2011 - Pertenece a la OM de Elorrio Es euskaldun, sabe castellano e inglés Diplomado en Náutica y Transporte Marítimo por la Universidad de Portugalete Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2016 Es concejal en el Ayuntamiento de Elorrio</p>
8.	Jon Andoni ATUTXA SAINZ	<p>1970ean jaioa 1992tik alderdikidetua – Errekaldeko (Bilbo) UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Historia lizentziatua Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta EAJ-PNVren taldeko bozeramailea, eta BBBko burukidea da</p> <p>Nacido en 1970 Afiliado desde 1992 - Pertenece a la OM de Errekalde (Bilbao) Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Historia por la Universidad de Deusto Es apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y portavoz del grupo de EAJ-PNV, y burukide del BBB</p>

9.	Itxaso BERROJALBIZ ZABALA	<p>1986an jaioa 2008tik alderdikidetua - Zornotzako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki EHUn Ekonomian lizentziatua eta Enpresa Zuzenbidean masterduna Zornotzako Udaleko zinegotzia da</p> <p>Nacida en 1986 Afiliada desde 2008 - Pertenece a la OM de Zornotza Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Economía por la UPV y máster en Derecho empresarial Es concejala en el Ayuntamiento de Zornotza</p>
10.	Gorka ÁLVAREZ MARTÍNEZ	<p>1988an jaioa 2008tik alderdikidetua - Sestaoko UEko kidea da Euskalduna da eta ingelesa, alemana eta italiara menperatzen ditu Politika eta Administrazio zientzietan lizentziatua eta Análisi Politikoan aditua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2017. urtetik Sestaoko Udaleko zinegotzia da</p> <p>Nacido en 1988 Afiliado desde 2008 - Pertenece a la OM de Sestao Es euskaldun y domina el inglés, el alemán y el italiano Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración y especialista en Análisis Político Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2017 Es concejal en el Ayuntamiento de Sestao</p>
11.	Irene ZULUAGA ZAMALLOA	<p>1962an jaioa 1979tik alderdikidetua – Sodupeko (Gueñes) UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Psikologian lizentziatua Sabino Arana Fundazioko zuzendaria (1999 urtetik) eta EAJ-PNVren Herrialde Batzarreko ahalduna</p> <p>Nacida en 1962 Afiliada desde 1979 - Pertenece a la OM de Sodupe (Güeñes) Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Psicología por la Universidad de Deusto Es directora de la Fundación Sabino Arana (desde 1999) y apoderada en la Asamblea Territorial de EAJ-PNV</p>
12.	Nerea LUPARDO ATUTXA	<p>1968an jaioa 1991tik alderdikidetua - Arrigorriagako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua</p>

		<p>Nacida en 1968</p> <p>Afiliada desde 1991 - Pertenece a la OM de Arrigorriaga</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto</p>
13.	Ainara ZELAIA MARKAIDA	<p>1974an jaioa</p> <p>2006tik alderdikidetua - Fruizko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua</p> <p>Fruizko alkate ohia</p>
		<p>Nacida en 1974</p> <p>Afiliada desde 2006 - Pertenece a la OM de Fruiz</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho</p> <p>Exalcaldesa de Fruiz</p>
14.	Josune ESCOTA BISBAL	<p>1970ean jaioa</p> <p>1994tik alderdikidetua - Durangoko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Gatazken Kudeaketa Integralean eta Elkarbizitzaren Kudeaketan masterduna</p> <p>Durangoko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1970</p> <p>Afiliada desde 1994 - Pertenece a la OM de Durango</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto, y máster en Gestión Integral de Conflictos y Gestión de la Convivencia</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de Durango</p>
15.	Ainhoa SANTISTEBAN GUTIÉRREZ	<p>1973an jaioa</p> <p>2005tik alderdikidetua - Trapagarango UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>EHUn Zuzenbidean lizentziatua EHUn eta Musikan diplomatua</p>
		<p>Nacida en 1973</p> <p>Afiliada desde 2005 - Pertenece a la OM de Trapagaran</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la UPV y diplomada en Música</p>
16.	Danel BRINGAS EGILIOR	<p>1974an jaioa</p> <p>1998an alderdikidetua - Santurtziko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>EHUn Arte Ederretan Lizentziatua</p> <p>Santurtziko Udaleko zinegotzia da</p>

		<p>Nacido en 1974 Afiliado desde 1998 - Pertenece a la OM de Santurtzi Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Bellas Artes por la UPV Es concejal en el Ayuntamiento de Santurtzi</p>
17.	Aitor BASTERRETxea ALBERDI	<p>1992an jaioa 2019tik alderdikidetua - Ondarroako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki EHUn Filosofia ikasten ari da Ondarruko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacido en 1992 Afiliado desde 2019 - Pertenece a la OM de Ondarroa Es euskaldun y sabe castellano Cursando grado en Filosofía en la UPV Es concejal en el Ayuntamiento de Ondarroa</p>
18.	Xabier LEGARRETA GABILONDO	<p>1977an jaioa 1994tik alderdikidetua - Bermeoko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Gizarte Lanean diplomatua Bermeoko alkatea izan zen 2007-2011 legegaldian Eusko Legebiltzarreko EAJ-PNVren legebiltzar-taldearen laguntzailea da</p>
		<p>Nacido en 1977 Afiliado desde 1994 - Pertenece a la OM de Bermeo Es euskaldun y sabe castellano Diplomado en Trabajo Social Fue alcalde de Bermeo en la legislatura 2007-2011 Es asistente del grupo parlamentario en el Parlamento Vasco</p>
19.	Beatriz ATIENZA DE MINGO	<p>1963an jaioa 2002tik alderdikidetua - Gordexolako UEko kidea da Zuzenbidean lizentziatua Deustuko Unibertsitatean eta Informazio Zientzietan lizentziatua EHUn Jarduneko abokatua, Gordexolako Udaleko zinegotzia eta Enkarterriko Udalerrien Mankomunitateko presidenteordea da</p>
		<p>Nacida en 1963 Afiliada desde 2002 - Pertenece a la OM de Gordexola Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto y licenciada en Ciencias de la Información por la UPV Es abogada en ejercicio, concejal en el Ayuntamiento de Gordexola y vicepresidenta de la Mancomunidad de Municipios de las Encartaciones</p>

20.	Garbiñe SAINZ DE BURUAGA GARRALDA	<p>1966an jaioa 1986tik alderdikidetua - Ispasterreko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Magisteritzan diplomatua: Euskal Filologia eta Haur Hezkuntza Ispasterreko alkatea da</p> <p>Nacida en 1966 Afiliada desde 1986 - Pertenece a la OM de Ispaster Es euskaldun y sabe castellano Diplomada en Magisterio: Euskal Filología y Educación infantil Es alcaldesa de Ispaster</p>
21.	Mikel MAGUNAZELAIA PINAGA	<p>1996an jaioa 2012tik alderdikidetua - Foruako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Magisteritzan graduatua Irakaslea Gernika-Lumoko Mertzede Ikastetxean Foruko alkatea da</p> <p>Nacido en 1996 Afiliado desde 2012 - Pertenece a la OM de Forua Es euskaldun y sabe castellano Graduado en Magisterio Profesor en el colegio Mertzede Ikastetxea de Gernika-Lumo Es alcalde de Forua</p>
22.	Amaia ANTXUSTEGI ZIARDA	<p>1978an jaioa 2004tik alderdikidetua - Lekeitioko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbide Ekonomikoan lizentziatua Lekeitioko Udaleko zinegotzia eta alkateordea da</p> <p>Nacida en 1978 Afiliada desde 2004 - Pertenece a la en la OM de Lekeitio Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Derecho Económico Es concejal y teniente alcalde en el Ayuntamiento de Lekeitio</p>
23.	Álvaro PARRO BETANZOS	<p>1973an jaioa 1997tik alderdikidetua - Balmasedako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Ekonomia eta Enpresa zientzietan lizentziatua Balmasedako alkatea izandakao Balmasedako Udaleko zinegotzia da</p>

		<p>Nacido en 1973 Afiliado desde 1997 - Pertenece a la OM de Balmaseda Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales Fue alcalde de Balmaseda Es concejal en el Ayuntamiento de Balmaseda</p>
24.	Ander ARAKISTAIN ETXABE	<p>1993an jaioa 2016tik afiliatua - Markina-Xemeingo UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua</p>
		<p>Nacido en 1993 Afiliado desde 2016 - Pertenece a la OM de Markina-Xemein Es euskaldun, sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)</p>
25.	Arantza RICA ÁLVAREZ	<p>1966an jaioa 1986tik alderdikidetua - Ondarretako (Getxo) UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Komunikazio Zientzietan lizentziatua Bizkaiko Batzar Nagusietako batzarkide ohia Getxoko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1966 Afiliada desde 1986 - Pertenece a la OM de Ondarreta (Getxo) Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Ciencias de la Comunicación Fue apoderada en Juntas Generales de Bizkaia Es concejala en el Ayuntamiento de Getxo</p>

ORDEZKOAK // SUPLENTE

26.	Yolanda FIKA LÓPEZ	<p>1987an jaioa 1987tik alderdikidetua - Barakaldoko UEko kidea da Zuzenbidean lizentziatua Jarduneko abokatua da eta Barakaldoko UEko batzarreko kidea</p>
		<p>Nacida en 1969 Afiliada en 1987 - Pertenece a la OM de Barakaldo Licenciada en Derecho Abogada en ejercicio y miembro de la Junta Municipal</p>

27.	Amaia BETOLAZA SAN MIGUEL	1965an jaioa 1992tik alderdikidetua - Galdakako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Batxilergoa eta Administrazioiko ikasketak Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Toki-administrazioiko langilea
		Nacida en 1965 Afiliada desde 1992 - Pertenece a la OM de Galdakao Es euskaldun y sabe castellano Bachiller y estudios de Administrativo Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2016 Trabajadora de la administración local
28.	Gonzalo RODRÍGUEZ DÍAZ	1975an jaioa 1999tik afiliatua - Ortuellako UEko kidea da Ortuellako Udaleko zinegotzia da
		Nacido en 1975 Afiliado desde 1999 - Pertenece a la OM de Ortuella Es concejal en el Ayuntamiento de Ortuella
29.	Jesús LEKERIKABEASKOA ARRILLAGA	1973an jaioa 1995tik afiliatua - Ispastergo UEko kidea da Ispastergo alkate ohia Ispastergo Udaleko zinegotzia, Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta BBBko burukidea da
		Nacido en 1973 Afiliado desde 1995 - Pertenece a la OM de Ispaster Fue alcalde de Ispaster Es concejal en el Ayuntamiento de Ispaster, apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y burukide del BBB
30.	Koldo MEDIAVILLA AMARIKA	1961ean jaioa 1977tik alderdikidetua - Algortako (Getxo) Uri Erakundeko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Gizarte eta Informazio Zientzietan diplomatua Bizkaiko Foru Aldundiko Komunikazio zuzendari nagusi eta Presidentziako idazkari nagusi izandakoa Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta EBBko burukidea da
		Nacido 1961 Afiliado desde 1977 - Pertenece a la OM de Algorta (Getxo) Es euskaldun y sabe castellano Diplomado en Ciencias de la Información Exdirector de Comunicación y exsecretario de la Presidencia en la Diputación Foral de Bizkaia Es apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y burukide del EBB

GIPUZKOA - Eusko Legebiltzarrean EAJ-PNVren ordezkari izateko hautagaiak GIPUZKOA - Candidatas y candidatos a representar a EAJ-PNV en el Parlamento Vasco		
1.	Bakartxo TEJERIA OTERMIN	1971an jaioa 1999tik alderdikidetu - Donostiako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Zuzenbidean lizentziatua GBBko burukide izandakoa eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkide ohia Eusko Legebiltzarreko presidentea da
		Nacida en 1971 Afiliada desde 1999 - Pertenece a la OM de Donostia Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciada en Derecho Fue burukide del GBB y parlamentaria en el Parlamento Vasco Es presidenta del Parlamento Vasco
2.	M^a Eugenia ARRIZABALAGA OLAIZOLA	Zumaia, 53 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbidean lizentziatua Zumaia alkate (2003-2007), Zumaia (1995-2003 eta 2007-2011) eta Antzuolako (2011-2016) zinegotzi, eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkide (2009-2015) ohia Gipuzkoako Batzar Nagusietako ahaldua eta EAJ-PNVren taldeko bozeramailea, eta EBBko burukidea da
		Zumaia, 53 años Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Derecho Fue alcaldesa de Zumaia (2003-2007), concejala en los ayuntamientos de Zumaia (1995-2003 y 2007-2011) y Antzuola (2011-2016), y parlamentaria en el Parlamento Vasco (2009-2015) Es apoderada en Juntas Generales de Gipuzkoa y portavoz del grupo de EAJ-PNV, y burukide del EBB
3.	Joseba EGIBAR ARTOLA	Andoain, 60 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Toki-administrazioko funtzionarioa Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea eta EAJ-PNVren taldeko bozeramailea, eta Gipuzko Buru Batzarreko presidentea
		Andoain, 60 años Es euskaldun y sabe castellano Funcionario de la administración local Parlamentario y portavoz de EAJ-PNV en el Parlamento Vasco, y presidente del Gipuzko Buru Batzar

4.	Arantxa TAPIA OTAEGI	Zumaia, 56 urte Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Industria-ingeniaria, Elektrizitatean espezializatua eta cum laude Doktorea Nafarroako Unibertsitatean Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasunerako sailburua da
		Zumaia, 56 años Es euskaldun, sabe castellano e inglés Ingeniera Industrial, especialidad en Electricidad, y Doctora cum laude por la Universidad de Navarra Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad en el Gobierno Vasco
5.	Irene BERASALUZE LAZKANO	Mendaro, 51 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbidean lizentziatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Elgetako Udaleko zinegotzia eta GBBko burukidea da
		Mendaro, 51 años Es euskaldun y sabe castellano Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2016 Es concejala en el Ayuntamiento de Elgeta y burukide del GBB
6.	Kerman ORBEGOZO URIBE	Donostia, 41 urte Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Funtzionarioa Zuzenbidean lizentziatua, eta Enpresa Abokatutzan eta Zerga Aholkularitzan masterduna Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2011. urtetik
		Donostia, 41 años Es euskaldun, sabe castellano e inglés Funcionario Licenciado en Derecho y másteres en Abogacía de Empresa y Asesoría Fiscal Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2011
7.	Iñaki AGIRRE ARIZMENDI	Donostia, 62 urte Euskalduna da eta gaztelera, ingelera eta frantsesa dakizki Enpresa-aholkularia Enpresen Kudeaketan graduatua eta Enpresen Kudeaketan masterduna Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2013. urtetik Leaburuko Udaleko zinegotzia da

		<p>Donostia- 62 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano, inglés y francés</p> <p>Asesor de empresas</p> <p>Graduado en Gestión de Empresas y máster en Gestión de Empresas</p> <p>Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2013</p> <p>Es concejal en el Ayuntamiento de Leaburu</p>
8.	Maialen GURRUTXAGA URANGA	<p>Elgoibar, 27 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Kimikan graduduna</p> <p>Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik</p> <p>Elgoibarko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Elgoibar, 27 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Graduada en Química</p> <p>Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2016</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de Elgoibar</p>
9.	Aitor URRUTIA OIANGUREN	<p>Eskoriatza, 46 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera, ingelera, frantsesa eta italiara dakizki</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua</p> <p>Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2015. urtetik</p> <p>Antzuolako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Eskoriatza, 46 años</p> <p>Es euskaldun y sabe francés, inglés e italiano</p> <p>Licenciado en Derecho</p> <p>Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2015</p> <p>Es concejal en el Ayuntamiento de Antzuola</p>
10.	Eva JUEZ GARMENDIA	<p>Eibar, 47 urte</p> <p>Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki</p> <p>Informazio Zientzietan lizentziaduna</p> <p>Kazetaria eta irakaslea</p> <p>Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2015. urtetik</p>
		<p>Eibar, 47 años</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano e inglés</p> <p>Licenciada en Ciencias de la Información</p> <p>Periodista y profesora</p> <p>Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2015</p>
11.	Aitor ALDASORO ITURBE	<p>Beasain, 52 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Ingeniaritzan lizentziatua</p> <p>Beasaingo alkatea da</p>

		<p>Beasain, 52 años Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Ingeniería Es alcalde de Beasain</p>
12.	Elena LETE GARCÍA	<p>Bergara, 55 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Arkitekto teknikoa Eusko Jaurlaritzako zuzendari ohia eta Bergarako alkate ohia Bergarako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Bergara, 55 años Es euskaldun y sabe castellano Arquitecta técnico Exdirectora del Gobierno Vasco y exalcaldesa de Bergara Es concejala en el Ayuntamiento de Bergara</p>
13.	Garikoitz MENDIZABAL ETXEBERRIA	<p>Zestoa, 46 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Musikaria eta Bilboko Txistulari Bandaren zuzendaria da Zestoako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Zestoa, 46 años Es euskaldun y sabe castellano Es músico y director de la Banda de Txistularis de Bilbao Es concejal en el Ayuntamiento de Zestoa</p>
14.	Markel ARANBURU BARTAU	<p>Donostia, 28 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbide Ekonomikoan graduatua Gipuzkoako EGiko Lurralde erakundeko Idazkaria da</p>
		<p>Donostia, 28 años Euskalduna da eta gaztelera daki Graduado en Derecho Económico Es secretario de EGI Gipuzkoa</p>
15.	Ane BEITIA ARRIOLA	<p>Elgoibar, 54 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Medikuntzan lizentziatua Elgoibarko Alkatea da</p>
		<p>Elgoibar, 54 años Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Medicina Es alcaldesa de Elgoibar</p>
16.	Joana EZKIAGA JAUREGI	<p>Tolosa, 29 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Giza Zientzietan lizentziatua</p>

		<p>Tolosa, 29 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Ciencias Sociales</p>
17.	María UBARRETXENA CID	<p>Arrasate, 39 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Humanitate eta Enpresan lizentziatua</p> <p>Arrasateko alkatea da</p>
		<p>Arrasate, 39 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Humanidades y Empresariales</p> <p>Es alcaldesa de Arrasate</p>
18.	Xanti GURRUTXAGA ELORZA	<p>Azpeitia, 59 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Langilea</p> <p>Azpeitiako Udaleko zinegotzi ohia</p>
		<p>Azpeitia, 59 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Trabajador</p> <p>Exconcejal en el Ayuntamiento de Azpeitia</p>
19.	Olatz PEÓN ORMAZABAL	<p>Tolosa, 50 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Gizarte Langintzan diplomatua</p> <p>Tolosako alkatea da</p>
		<p>Tolosa, 50 urte</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Diplomada en Trabajo Social</p> <p>Es alcaldesa de Tolosa</p>
20.	José Ramón ZUBIZARRETA ALEGRÍA	<p>Eskoriatza, 64 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Irakaslea</p> <p>Gipuzkoako Ikastolen Elkarteko Lehendakari ohia</p> <p>Eskoriatzako alkatea da</p>
		<p>Eskoriatza, 64 años</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Profesor</p> <p>Fue presidente de Gipuzkoako Ikastolen Elkartea</p> <p>Es alcalde de Eskoriatza</p>
21.	Saioa BANDRÉS MONEO	<p>Donostia, 46 urte</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Enpresaria</p> <p>Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta erakundeko mahaikidea</p>

		<p>Donostia, 46 años Euskaldun Empresaria Es apoderada en Juntas Generales de Gipuzkoa y miembro de la mesa</p>
22.	Unai ELKORO OIANGUREN	<p>Aretxabaleta, 47 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Aretxabaletako alkatea da</p>
		<p>Aretxabaleta, 47 años Es euskaldun y sabe castellano Es alcalde de Aretxabaleta</p>
23.	Irene GALARRAGA EZENARRO	<p>Bergara, 45 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Erizaina Bergarako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Bergara, 45 años Es euskaldun y sabe castellano Enfermera Es concejala en el Ayuntamiento de Bergara</p>
24.	Jon Andoni URDANGARIN URRUTIA	<p>Zarautz, 29 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Ingeniaritzan graduatua Begiralea Zarautzko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Zarautz, 29 años Es euskaldun y sabe castellano Graduado en Ingeniería Monitor Es concejal en el Ayuntamiento de Zarautz</p>
25.	Markel OLANO ARRESE	<p>Beasain, 1965 urte Euskalduna da, gaztelera daki eta frantsesa- eta ingelera-maila ertaina dauka Filosofian lizentziatua GBB eta EBBko burukide ohia 2015. urtetik Gipuzkoako ahaldun nagusia da</p>
		<p>Beasain, 1965 años Es euskaldun, sabe castellano, y francés e inglés a nivel medio Licenciado en Filosofía Fue burukide del GBB y del EBB Es diputado general de Gipuzkoa desde 2015</p>

ORDEZKOAK // SUPLENTES

26.	Iker LAKA BARANDIKA	Eibar, 25 urte Gipuzkoako Foru Aldundian idazkaria eta EAJ-PNVren Herrialde Batzarreko ahalduna da
		Eibar, 25 años Es secretario en la Diputación Foral de Gipuzkoa y apoderado en la Asamblea Territorial de EAJ-PNV
27.	Jasone UGARTE GARCÍA DE ANDOAIN	Irun, 50 urte Euskalduna da eta gaztelera daki
		Irun, 50 años Es euskaldun y sabe castellano
28.	Xabier OCHOA MUÑOZ	Aretxabaleta, 28 urte Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Ubide eta Portuetako Ingeniaritzan graduatua Aretxabaleta Udaleko zinegotzia eta Gipuzkoako Batzar Nagusietako ahalduna da 2019. urtetik
		Aretxabaleta, 28 años Es euskaldun, sabe castellano e inglés Graduado en Ingeniería de caminos, canales y puertos Es concejal en el Ayuntamiento de Aretxabaleta y apoderado en Juntas Generales de Gipuzkoa desde 2019
29.	Ane ABARRATEGUI BAAMONDE	Eibar, 35 urte Medikuntzan lizentziatua
		Eibar, 35 años Licenciada en Medicina
30.	Altana AGIRRE LOIARTE	Donostia, 21 urte Euskalduna da eta gaztelera daki Ikaslea EGIko Aberri Kontseiluko kidea da
		Donostia, 21 años Es euskaldun y sabe castellano Estudiante Es miembro del Consejo Nacional de EGI